
 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 10.06.2019 № 1838-п 

 

 

 

О формировании единого перечня 

мероприятий  на 2019 год в рамках  

реализации государственной программы 

Российской Федерации «Доступная среда»  
 

   

 

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных 

депутатов от 19.12.2018 № 1107 «О бюджете города Брянска на 2019 год      

и на плановый период 2020 и 2021 годов», муниципальной программой 

«Развитие образования в городе Брянске», утвержденной постановлением 

Брянской городской администрации от 29.12.2018 № 4170-п, на основании 

письма управления образования Брянской городской администрации от 

17.04.2019 № 32/1354-и: 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Сформировать единый перечень мероприятий  на 2019 год в 

рамках реализации государственной программы Российской Федерации 

«Доступная среда» согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить     



 

 

2 

 

на заместителя Главы городской администрации Моисееву Н.И. 

 

 

И.о. Главы  администрации 
  

          В.Н. Предеха 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 



 

 

3 

 

   

Приложение 

к постановлению  Брянской городской 

администрации 

от 10.06.2019 №  1838-п 
 

Единый перечень мероприятия  на 2019 год в рамках реализации государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда»  
 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 

мероприятия подпрограммы, 

мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 

финансирования 

Объем средств 

на реализацию 

программы,  руб. 

2019 год 

Ожидаемый непосредственный результат 

(краткое описание, целевые индикаторы 

и показатели) основные мероприятия 

Мероприятие  «Реализации 

мероприятий государственной 

программы Российской 

Федерации «Доступная среда» 

в сфере образования 

Управление 

образования 

Брянской городской 

администрации 

Всего 2046035, 82 Доля детей-инвалидов, которым 

созданы  условия для получения 

качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования, в общей численности 

детей-инвалидов школьного возраста  

99% 

Средства 

федерального 

бюджета 

1600000,00 

 

 

Средства 

областного 

бюджета 

139130,44 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

306905,38 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа коррекции и развития VIII 

вида №31» города Брянска 

Управление 

образования 

Брянской городской 

администрации 

Всего 1023017,91 Доля детей-инвалидов, которым 

созданы  условия для получения 

качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования, в общей численности 

детей-инвалидов школьного возраста  

99% 

Средства 

федерального 

бюджета 

800000,00 

Средства 

областного 

бюджета 

69565,22 



 

 

4 

 

Средства 

бюджета города 

Брянска 

153452,69 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №4» 

города Брянска 

Управление 

образования 

Брянской 

городской 

администрации 

Всего 1023017,91 Доля детей-инвалидов, которым 

созданы  условия для получения 

качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования, в общей численности 

детей-инвалидов школьного 

возраста  99% 

Средства 

федерального 

бюджета 

800000,00 

Средства 

областного 

бюджета 

69565,22 

Средства  

бюджета  

города Брянска 

153452,69 

 

 

 

 

 

Главный специалист отдела семейной политики,  

демографии и социальной помощи  комитета по  

делам молодежи, семьи, материнства и детства                                                                                                               Н.А. Бизюкина 

 

 

Председатель  комитета по делам молодежи,  

семьи, материнства и детства                                                                                                                                                  Д.В. Шаров 

 

 

Заместитель Главы  городской  администрации                                                                                                                Н.И. Моисеева 
 


	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Сформировать единый перечень мероприятий  на 2019 год в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» согласно приложению.

